
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

Rua Paranaguá, 528  –  Cx. P. 02  –  CEP 87830-000 

E mail: cmtapira@yahoo.com.br 

Fone-Fax (44) 3679 1076                         CNPJ: 72.540.578/0001-41 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 003/2024 

A Câmara Municipal de Tapira – PR, por intermédio de seu Presidente, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista a homologação do resultado final do Concurso Público 

regido pelo Edital nº 01.003/2024,  RESOLVE: 

CONVOCAR 

O(a) candidato(a) abaixo relacionado, aprovado(a) e classificado(a) no concurso público para 

o cargo de Contador, para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos desta Câmara 

Municipal, sito à Rua Paranaguá, 528 – Tapira - Pr, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 

contados a partir da data de publicação deste edital, munido de documento de identidade 

original e demais documentos exigidos para fins de manifestar formalmente o interesse 

pela vaga ou, se assim desejar, formalizar opção por posicionamento no final da lista de 

aprovados, conforme previsão no item 21.1 do Edital. 

Classificação Nome do Candidato Inscrição Cargo 

1º lugar Giancarlo da Silva Chiodi 0040414 Contador 

O não comparecimento no prazo estipulado, salvo por motivo justificado e aceito pela 

Administração, implicará em desistência automática da vaga, sendo convocado o candidato 

subsequente, conforme disposto nos itens 21.1.1 e 21.5 do edital. 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Tapira – PR, 01 de julho de 2025 

 

 

 

Vanderlei Vieira Mendes 

Presidente da Câmara Municipal de Tapira – PR 

 


		2025-07-02T12:03:04-0300
	VANDERLEI VIEIRA MENDES:03948123950




